CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA

Autarquia Federal criada pela Lei Nº 5.905/73

Avenida Mauro Ramos, 224, Centro Executivo Mauro Ramos

6° ao 9° andar, Centro, Florianópolis/SC. CEP 88020-300

Caixa Postal 163 - Fone/Fax: (48) 3224-9091

E-mail: coren-sc@coren-sc.org.br – Site: www.corensc.gov.br

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DO PROCESSO LICITATÓRIO N.º 018/2012 CARTA

CONVITE Nº 001/2012 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPRESSÃO DOS

CARNÊS DE ANUIDADE DOS PROFISSIONAIS DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA PARA

O ANO DE 2013.

Aos vinte e quatro dias do mês de outubro de dois mil e doze, às 10h30min, nas dependências no

Auditório do Conselho Regional de Enfermagem de Santa Catarina, situado na Av. Mauro Ramos,

224, 9º andar – Centro – Florianópolis/SC, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de

Licitação, instituída pela Portaria n.º 005/2012, para prosseguimento da licitação supra epigrafada, em

/sessão de análise e julgamento das propostas apresentadas. Foram encaminhados convites para 13

(treze) empresas. Participaram do certame as empresas: Ômega Engenharia de Software Ltda.,

CNPJ nº 68852870/0001-22, que não credenciou representante; Florigraf Serviços Gráficos Ltda. -

ME , CNPJ n.º 13932096/0001-78, que não credenciou representante; e Postmix Soluções Gráficas

Ltda. EPP, CNPJ n.º 02089980/0001-60, representada por Felipe Hosterno de Oliveira, CPF n.º

613588359-34. Passou-se à abertura do envelope de habilitação das empresas acima descritas,

tendo sido as mesmas declaradas habilitadas. Após procedeu-se a abertura dos envelopes contendo

as propostas de preço. A empresa Ômega apresentou proposta no valor de R$ 23.400,00 (vinte e

três mil e quatrocentos reais); a empresa Florigraf apresentou proposta no valor de R$ 24.300,00

(vinte e quatro mil e trezentos reais); e a empresa Postmix apresentou proposta no valor de R$

21.150,00 (vinte e um mil cento e cinquenta reais). Não houve manifestação de nenhuma das

empresas para imposição de recurso. Foi declarada vencedora a Empresa Postmix Soluções

Gráficas Ltda. EPP com a proposta vencedora de 21.150,00 (vinte e um mil cento e cinquenta

reais). Foi lavrada a ATA, consignada por todos os presentes. Após, declarou-se encerrada a sessão.

Florianópolis, 24 de outubro de 2012.

Ronaldo Pierri Gabriela Streck da

Silva

Felipe Hosterno de

Oliveira